
Stagione sportiva 2023-2024

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 23048 Data: 23/11/2023

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 20/11/2023 relativo all'incontro (23098) di Campionato Nazionale Maschile Under 19
disputatosi a Palasesto - Sesto San Giovanni (MI) il 19/11/2023 tra Hockey Como U19 (285) e HCB Foxes
Academy U19 (763).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 1 giornate inflitta al giocatore Pilan Lorenzo (n. tessera 79660) della società HCB Foxes Academy
ASD 763 ai sensi degli artt. 26 e 52, n.2 del Regolamento di Giustizia per violazione della regola 41.4 del
Regolamento Ufficiale di Gioco.

Diffida inflitta alla squadra dell' A.s.d. Hockey Como (285) ai sensi dell’art. 23 del Regolamento di Giustizia.

D) Motivazione:

Pilan Lorenzo (n. tessera 79660) 

Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 27.31, veniva inflitta al predetto giocatore una penalità maggiore più
automatica penalità partita per cattiva condotta (5'+20'), in base alla Regola 41.4 del Regolamento Ufficiale di
Gioco, in quanto caricava alla balaustra un giocatore avversario facendolo sbattere violentemente contro la
balaustra stessa.
Si fa presente che il giocatore colpito rimaneva disteso sul ghiaccio e dopo l'intervento del medico presente alla
partita si rialzava e tornava autonomamente nella propria panca giocatori.
Ciò premesso, l’assenza di precedenti disciplinari specifici contestabili, nonché di conseguenze lesive apparenti
a carico del giocatore colpito, consente di contenere l’infliggenda sanzione della squalifica in 1 (una) giornata di
campionato.

A.s.d. Hockey Como (285) 
Su indicazione del Presidente GAHG e del Consigliere di Settore Hockey, nel rapporto arbitrale si segnala altresì
che la squadra A Hockey Como U19 continua a giocare con delle cuffie applicate sopra ai caschi per uniformare il
colore degli stessi come previsto dalle NOFA e Norme Comuni.
Si segnala inoltre che la segnatura del campo di gioco del Palazzetto del Ghiaccio "Palasesto" di Sesto San
Giovanni (MI) è quasi totalmente scolorita, rendendo difficile il normale svolgimento del gioco come ad esempio
offside, icing, area di porta, trapezio dietro porta, ecc... .
L’arbitro afferma infine di avere ricevuto lamentele anche da parte di atleti e staff della squadra ospite HCB
Foxes Academy U19, prima dell'inizio dell'incontro.
Ciò premesso, si invita e diffida la società in difetto a munirsi di caschi regolamentari ai sensi delle NOFA di
settore e Norme Comuni vigenti, nonché a provvedere, con urgenza, al rifacimento della segnatura delle lineee
del campo di gara, con avvertimento che, in caso contrario, saranno adottati provvedimenti disciplinari più severi.
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E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra A.s.d. Hockey Como (285).
€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra HCB Foxes Academy ASD (763).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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